Koordination Vereine LPB 2016

Jan 16

Anlass 1

Anlass 2

Datum

Anlass

Ort

Verein

Anlass

Ort

Verein

1.1.16

Neujahrsemptang

Ernen, Hengert

Gemeinde Ernen

2.1.16

3.1.16

4.1.16

5.1.16

6.1.16

7.1.16

8.1.16

Neujahrstrunk

Grengiols

MG Alpengruss

9.1.16

GV

Grengiols

Samariterverein

Snowboardrennen

Bad Gastein

Fanclub Patrizia
Kummer (PK)

10.1.16

11.1.16

12.1.16

13.1.16

14.1.16

15.1.16

16.1.16

GV

Ernen

Samariterverein

17.1.16

18.1.16

19.1.16

20.1.16

21.1.16

Chrapflini

Ernen

Frauen & Mutterverein

22.1.16

23.1.16

Galenderby

Fald

Skiclub Albrun

24.1.16

Snowboard Schnupperkurs

Binn

LPB

Snowboardrennen

Rogla

PK

25.1.16

26.1.16

27.1.16

28.1.16

29.1.16

30.1.16

Fasnachtsabend

Grengiols

MG Alpengruss

Snowboardrennen

Moskau

PK

Kochen

Ernen

Kochende Manner

31.1.16

Schulskirennen

Binn

Schule Binn

Feb 16

Anlass 1

Anlass 2

Datum

Anlass
=X

Ort

Verein

Anlass
22

Ort

Verein

1.2.16

2.2.16

Frauenabend

Ernen

3.2.16

4.2.16

Fasnachtsumzug

Binn

Schule Binn

5.2.16

6.2.16

7.2.16

Eishockey-Turnier

Grengiols

LPB

8.2.16

Seniorenfasnacht

Ernen

Seniorenclub

9.2.16

10.2.16

Kinderschlitteln

Ernen

LPB

11.2.16

12.2.16

13.2.16

Konzert

Grengiols

Kirchenchore Grengiols
& Binn

Maschgi-Rennen

Binn

Skiclub Albrun

14.2.16

Snowboardrennen

Jauerling

PK

15.2.16

16.2.16

17.2.16

18.2.16

Theater Goms

Grengiols

Frauen & Mutterverein

19.2.16

GV

Binn

Kirchenchor Binn

20.2.16

21.2.16

22.2.16

23.2.16

24.2.16

25.2.16

26.2.16

GV

Natur- Vogelschutzverein Oberwallis

27.2.16

Snowboardrennen

Kayseri

PK

28.2.16

29.2.16




Mrz 16

Anlass 1

Anlass 2

Datum

Anlass
=X

Ort

Verein

Anlass

Ort

Verein

1.3.16

2.3.16

3.3.16

4.3.16

5.3.16

GV

Grengiols

LPB

6.3.16

GV

Binn

Binn Tourismus

Snowboardrennen

Winterberg

PK

7.3.16

8.3.16

9.3.16

10.3.16

11.3.16

12.3.16

Hochstammobstbaume

Ernen

LPB

Kirchenreinigung

Grengiols

Pfarrei Grengiols

13.3.16

Suppentag

Binn

Pfarrei Binn

14.3.16

Regionaler Kreuzweg

Lens

Frauen und Mutterverein

15.3.16

16.3.16

17.3.16

18.3.16

19.3.16

20.3.16

Snowboardrennen

Flumserberg

Frihjahrmeisterschaft

Ernen

Kegelklub Edelweiss

21.3.16

22.3.16

23.3.16

24.3.16

GV

Ernen

Ernen Tourismus

25.3.16

26.3.16

27.3.16

Osterkonzert

Grengiols

MG Alpengruss

28.3.16

Osterbrunch Chaserstatt

Chaserstatt

LPB

Hockbodenderby

Hockbode

Skiclub Albrun

29.3.16

30.3.16

31.3.16

Apr 16

Anlass 1

Anlass 2

Datum

Anlass
=X

Ort

Verein

Anlass
22

Ort

Verein

1.4.16

Stiftungsratsitzung

Ernen

Zauberwald

Kochen

Ernen

Kochende Manner

2.4.16

Mitgliederversammlung

Binn

Genossenschaft Pro Binntal

3.4.16

4.4.16

5.4.16

6.4.16

7.4.16

8.4.16

Stifterversammlung

Ernen

Zauberwald

9.4.16

10.4.16

11.4.16

12.4.16

13.4.16

14.4.16

Uberraschungsspaziergang

Grengiols

Frauen und Mutterverei

15.4.16

16.4.16

Jahreskonzert

Grengiols

MG Alpengruss

17.4.16

18.4.16

19.4.16

20.4.16

21.4.16

22.4.16

23.4.16

Freiwilligentag

Ernen, Zauberwald

Stiftung Zauberwald

24.4.16

1. Kommunion

Lax

Oberwalliser
Vogelbeobachtungstag

Grengiols

LPB

25.4.16

26.4.16

GV

Ernen

Damenturnverein

27.4.16

28.4.16

29.4.16

Kochen

Ernen

Kochende Manner

30.4.16




Mai 16

Anlass 1

Anlass 2

Datum

Anlass
=X

Ort

Verein

Anlass

Ort

Verein

1.5.16

Jahreskonzert

Ernen

MG Frid

2.5.16

3.5.16

4.5.16

5.5.16

6.5.16

7.5.16

8.5.16

Muttertagsbrunch

Ernen, Zauberwald

LPB

9.5.16

10.5.16

Vorschiessgelegenheit

Binn 17.30

Schitzenzunft

11.5.16

12.5.16

13.5.16

14.5.16

Parkwanderung

Niederwald

LPB

15.5.16

16.5.16

17.5.16

18.5.16

19.5.16

20.5.16

Frauenfrihstick nach Messe

Grengiols

Frauen und Mutterverei

n

21.5.16

Dorfwarch

Ausserbinn

Kulturverein Ausserbinn

Tulpenfest

Binn

Tulpenzunft

Bezirkmusikfest

22.5.16

Grengiols

MG Frid + Alpengruss

23.5.16

24.5.16

25.5.16

26.5.16

Familientag

Ernen

MG Frid

Wurst- und Racletteabend

Giessersand

Tunnelbozen

Sagenabend

Heiligkreuz

Andreas Weissen

27.5.16

Vorschiessgelegenheit

Binn 17.30

Schitzenzunft

28.5.16

Vorschiessgelegenheit

Binn 13.30

Schitzenzunft

Kochen

Ernen

Kochende Manner

29.5.16

30.5.16

31.5.16

Jun 16

Anlass 1

Anlass 2

Datum

Anlass
=X

Ort

Verein

Anlass
22

Ort

Verein

1.6.16

2.6.16

Spirituelle Wanderung

Grengiols

Frauen und Mutterverei

3.6.16

4.6.16

5.6.16

81. Oberwalliser Musikfest

Leukerbad

MG Frid

6.6.16

7.6.16

8.6.16

9.6.16

10.6.16

11.6.16

12.6.16

Pastoralbesuch

Lax, Binn, Ernen

Hanschbielhltte Eroffnung

Binntal

LPB

Firmung Lax, Binn & Ernen

Lax

Firmung Fiesch & Bellwald

Fiesch

Konzert Jugendorchester

Ernen

Musikdorf

13.6.16

14.6.16

Vorschiessgelegenheit

Ried-Moérel 17.00

Schitzenzunft

15.6.16

16.6.16

17.6.16

Kochen

Ernen

Kochende Manner

18.6.16

LandArt Eroffnung

Ernen, Twingi

LPB

Nachtwanderung bei Vollmond

Binn

LPB

18.6.16

Vorschiessgelegenheit

Ried-Mdrel 13.00

Schitzenzunft

19.6.16

20.6.16

21.6.16

22.6.16

23.6.16

Sagenabend

Heiligkreuz

Andreas Weissen

24.6.16

25.6.16

26.6.16

GV

Ernen

Heimatmuseum

27.6.16

28.6.16

29.6.16

30.6.16




Jul 16

Anlass 1 Anlass 2
Datum Anlass Ort Verein Anlass Ort Verein
1.7.16
2.7.16]Kapellenfest Ernen Kammermusik Kompakt Ernen Musikdorf
3.7.16
4.7.16
5.7.16
6.7.16]Gebirgsvogel Binn, Lengtal LPB
7.7.16]Botanische Wanderung Binn LPB Sagenabend Heiligkreuz Andreas Weissen
8.7.16
9.7.16 Filmabend Ernen Musikdorf
10.7.16JGV Ernen Musikdorf Klavierrezital 1 Ernen Musikdorf
11.7.160Kultureller Spaziergang Ernen Musikdorf Vortrag Musikdorf Ernen Ernen Musikdorf
12.7.16 Klavierrezital 2 Ernen Musikdorf
13.7.16fMuseumstour Ernen und Binn LPB Klavierrezital 3 Ernen Musikdorf
14.7.16Botanische Wanderung Binn LPB
15.7.16Kraftwerkbesichtigung Heiligkreuz LPB Klavierrezital 4 Ernen Musikdorf
16.7.16
17.7.16Gesteinsvielfalt und Mineralien |Binn, Fald LPB Barockkonzert 1 Ernen Musikdorf
18.7.160Kultureller Spaziergang Ernen Musikdorf
19.7.16
20.7.161Z'Alp ga Binntal LPB Barockkonzert 2 Ernen Musikdorf
_JZauberhatter Zauberwald Ernen, Zauberwald [LPB
21.7.16 Botanische Wanderung Binn LPB
22.7.16[Kraftwerkbesichtigung Heiligkreuz LPB Barockkonzert 3 Ernen Musikdorf
Kulturgarten Konzert Ernen Kulturverein Bergland
Kegelmeisterschaft
23.7.16}, . ) )
bis 31.07.2016 Ernen Kegelklub Edelweiss Querlesen Ernen Musikdorf
GV Binn Verein Freunde Lengenbach
18. Mineralienborse Binn Binn Tourismus
24.7.16 -
Jazzkonzert Ernen Musikdorf
25.7.16 Lesung Musikdorf Ernen Ernen Musikdorf
26.7.16]Bilder von Strahler Kurt Loretan Binn LPB Barockkonzert 4 Ernen Musikdorf
27.7.16 R )
Alpen und Kase Binntal LP8 Barockkonzert 5 Ernen Musikdorf
28.7.16 Botanische Wanderung Binn LPB
29.7.16Kraftwerkbesichtigung Heiligkreuz LPB Circus Harlekin Ernen
Kulturgarten Konzert Ernen Kulturverein Bergland
30.7.16
Dorffest Binn Binn LPB
31.7.18]porruRrung Ernen-MuURTebach —|Ermen-MURTebach —[LPB Rammerkonzert T Trhen VUSTKGOTT




Aug 16

Anlass 1 Anlass 2
Datum Anlass Ort Verein Anlass Ort Verein
1815 1. Augustfeier Binn Gemeinde 1. Augustbrunch Grengiols LPB
2 =-J1. Augustfeier Ernen LPB Kultureller Spaziergang Ernen Musikdorf
2.8.15|Filmvortrag "Natur im Goms" Binn LPB Orchesterkonzert 1 Ernen Musikdorf
3.8.15|Bundnerschiefer Binn, Fald LPB Diskothek Musikdorf Ernen Ernen Musikdorf
4815 Botanischer Wanderung Binn LPB Kammerkonzert 2 Ernen Musikdorf
2 ="IMarliaband Ernen, Zauberwald |LPB Sagenabend Heiligkreuz Andreas Weissen
5.8.15Kraftwerkbesichtigung Heiligkreuz LPB Improvisation fur Kinder Ernen Musikdorf + LPB
6.8.15 Kammerkonzert 3 Ernen Musikdorf
2815 Z'Alp ga Binntal LPB
2 =~lazz-Brunch Ernen Kulturverein Bergland [Volksmusikkonzert Ernen Musikdorf
8.8.15
9.8.15Bilder von Strahler Kurt Loretan |Binn LPB
10.8.15Schnitzen mit Taschenmesse Ernen, Zauberwald |LPB Kammerkonzert 5 Ernen Musikdorf
11815 Schnitzen mit Taschenmesse Ernen, Zauberwald |LPB
2 =~IBotanischer Wanderung Binn LPB
12.8.15 Orchesterkonzert 2 Ernen Musikdorf
13.8.15]Gartenfest Ernen M'S Place
14.8.15
15.8.15
16.8.15fFilmvortrag "Natur im Goms" Binn LPB
17.8.15
18.8.15
19.8.15JOpen-Air Kino Fald Bargkristall Orgelrezital Musikdorf Ernen Ernen Musikdorf
Grillade fur Vereinsmitglieder & Kulturverein Zunftmeisterschaft. Blumen und )
20.8.15 Einheimische ausserbinn Ausserbinn Ausserbinn Gabenschiessen Binn 13.30 Schitzenzunft
21.8.15
22.8.15
23.8.15
24.8.15
25.8.15]Sagenabend Heiligkreuz Andreas Weissen
26.8.15
Vereinsausflug Grengiols Frauen und Mutterverein . )
27.8.15 Klavier Kompakt Ernen Musikdorf
28.8.15]Camminata dell'Arbola Binntal LPB
29.8.15
30.8.15

31.8.15




Sep 16

Anlass 1

Anlass 2

Datum

Anlass

Ort

Verein

Anlass

Ort

Verein

1.9.16

2.9.16

3.9.16

MVOMV

Susten

Schutzenfest

Herbstmarkt

Ernen

LPB

4.9.16

Spatzen & Raben

Ernen

LPB

5.9.16

6.9.16

7.9.16

8.9.16

Sagenabend

Heiligkreuz

Andreas Weissen

9.9.16

10.9.16

11.9.16

Kochwochenende

Ernen

LPB

Sing- und Wanderwoche

Binn

LPB

Altgemeindeprasidenten-Treff

Grengiols

Gartenrundgang- Village Gardering

Ernen

LPB

Hubertusmesse

Binn

Jagdverein Binn

12.9.16

13.9.16

14.9.16

Heiligkreuztag

Heiligkreuz

15.9.16

16.9.16

17.9.16

18.9.16

Wunderwelt der Pilze

Blitzingen

LPB

Herbstmeisterschaft

Ernen

Kegelklub Edelweiss

19.9.16

20.9.16

21.9.16

22.9.16

Sagenabend

Heiligkreuz

Andreas Weissen

23.9.16

24.9.16

Wir machen Musik

Ernen, Zauberwald

LPB

Vereinsausflug

Grengiols

Kirchenchor Grengiols

25.9.16

26.9.16

27.9.16

28.9.16

29.9.16

30.9.16

Okt 16

Anlass 1

Anlass 2

Datum

Ort

Verein

Anlass

Ort

Verein

1.10.16

Anlass
=

2.10.16

Kapellenfest Hockmatta

Grengiols

GV

Binn

Forschungs-
gemeinschaft
Lengenbach

3.10.16

4.10.16

5.10.16

6.10.16

Kostliche Wintervorrate

Binn

LPB

Sagenabend

Heiligkreuz

Andreas Weissen

7.10.16

GV

Grengiols

MG Alpengruss

8.10.16

9.10.16

10.10.16

11.10.16

12.10.16

13.10.16

Sagenabend

Heiligkreuz

Andreas Weissen

14.10.16

GV

Grengiols

Frauen und Mutterverei

15.10.16

16.10.16

Gemeinderatswahlen

Grengiols

17.10.16

18.10.16

19.10.16

20.10.16

21.10.16

22.10.16

23.10.16

24.10.16

25.10.16

26.10.16

27.10.16

28.10.16

29.10.16

GV

Ernen 17.45

Schitzenzunft

30.10.16

31.10.16




Nov 16

Anlass 1

Anlass 2

Datum

Anlass
=X

Ort

Verein

Anlass

Ort

Verein

1.11.16

2.11.16

3.11.16

4.11.16

5.11.16

Seelsorgekongress

Ernen

6.11.16

7.11.16

8.11.16

9.11.16

GV

Binn

Skilift Wilern

10.11.16

11.11.16

Kochen

Ernen

Kochende Manner

12.11.16

13.11.16

Gemeindewahlen

Binn

14.11.16

15.11.16

16.11.16

17.11.16

18.11.16

19.11.16

20.11.16

21.11.16

22.11.16

23.11.16

24.11.16

25.11.16

26.11.16

27.11.16

28.11.16

29.11.16

30.11.16

Dez 16

Anlass 1

Anlass 2

Datum

Anlass
=H

Ort

Verein

Anlass

Ort

Verein

1.12.16

2.12.16

3.12.16

4.12.16

5.12.16

Trichje Kinder

alle Dorfer

6.12.16

Trichjie

Mihlebach

Trichjierclub

Trichje

Ausserbinn

Kulturverein
Ausserbinn

7.12.16

8.12.16

9.12.16

10.12.16

Kochen

Ernen

Kochende Manner

11.12.16

12.12.16

13.12.16

14.12.16

15.12.16

16.12.16

17.12.16

18.12.16

19.12.16

20.12.16

21.12.16

22.12.16

Binner Kulturabende (bis 4.
Januar 2017)

Binn

23.12.16

Weihnachtstheater

Binn

Schule Binn

24.12.16

25.12.16

Weihnachtskonzert

Ernen

Musikdorf

26.12.16

27.12.16

28.12.16

29.12.16

30.12.16

GV

Ausserbinn

Kulturverein Ausserbinn

Silvesterkonzert

Ernen

Musikdorf

31.12.16




Wahrend der Schulzeit
Tag Anlass I Ort I Verein
Mi&So  [Museum Jost-Sigristen offen vom 26.6. - 12.10.16 jeweils von 17 - 18 Uhr
DI, DO & FR IMG Alpengruss Grengiols MG Alpengruss
MO Jassen Ernen Seniorenclub
MO Diaabend Aragon Aragon Service
MO Dorffiihrung 16.00 Uhr Binn LPB
DI Kegeln Ernen Seniorenclub
DI Dorffiihrung 16.00 Uhr Ernen LPB
DI Turnen Ernen Damenturnverein
DI Zumba Grengiols
Mi Fussballclub Grengiols Fussballclub
DO Junioren Fussball Grengiols Fussballclub
DO Volleyball Grengiols VBC Fiesch Damen
DO Walt-Disney-Film Aragon Aragon Service
FR Musikprobe Ernen MG Frid

Datum fir folgende GV noch nicht bestimmt:
Musikgesellschaft Frid: im Oktober

Datum 2017:
GV kochende Manner: 07.01.2017




